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BEPUSHTLIK VA EKO 

 

Obidova Lobar Rayimovna 

G'ijduvon tibbiyot kolleji 

Akusherlik va ginekologiya fani o'qituvchisi 

 

Annotasiya:  bepushtlik va eko (bepushtlikni davolash) xaqida ma’lumotlar berilgan.  

Kalit so’zlar: bepushtlik, eko, IKSI, TESE.  

 

Bepushtlik bo’yicha izlanishlar va yangi davollash usullari bilan shifokorlar Gippokrat 

davridan beri shug’ullanib kelishgan. Ammo 1978-yildagina ijobiy natija olingan. 

Farzand ko’rish istagida bo’lgan lekin homiladorlikdan saqlovchi vositalarsiz jinsiy 

aloqa qilganiga qaramay farzand ko’ra olmagan juftliklarning ko’pi “Men bepushtmanmi?” 

deb o’ylaydi. Ayolning yoshi 35 dan kichik bo’lsa 1 yil 35 dan katta bo’lsa 6 oy 

homiladorlikdan saqlovchi vositalarsiz jinsiy aloqa qilgan taqdirda ham homilador bo’lmasa 

bu ayolga (bepushtlik) tashxisini qo’yish mumkin. Farzand ko’rish niyatida bo’lganlar uchun 

qilingan barcha harakatlar zoe ketgan taqdirda bepushtlikni davolash uchun vaqt 

o’tkazmasdan mutaxassisga murojaat qilish darkor. 

Homiladorlikni rejalashtirilgan juftlikning bajarishi kerak bo’lgan ishlar ro’yxatida 

birinchi navbatda ayol va erkakning jismoniy sog’lomligini birgalikda ko’rib chiqilishi turadi. 

Reproduktiv salomatlikka ta’sir ko’rsatuvchi faktorlarni tushunish nihoyatda muhim o’rin 

tutadi. O’rganish va tushunib yetish orqali ham tabiiy yo’llar bilan hamda yordamchi yo’llar 

bilan homilador bo’lish ehtimoli ortadi. 

Bepushtlik sabablarining 45% erkaklardan, 45% esa ayollardan kelib chiqadi. Qolgan 

10% esa tushuntirib bo’lmaydigan bepushtlikdir. 

Erkak bepushtligining bir necha xil sabablari mavjud. Genetik (irsiy) muammolar, 

tug’ilganligida yuz bergan anomaliyalar, gormonal sabablar, kimyoviy faktorlar, 

yallig’lanishga bog’liq kasalliklar, azoospermiya, varikosele va jarrohlik operatsiyalari 

bepushtlikning asosiy sabablari hisoblanadi. 

Ayol bepushtligining sabablariga esa umumiy chegaralarda: ovulyatsiya buzilishi, 

polikistik tuxumdon sindromi, naychalarning bloklanishi yoki zararlangan bo’lishi, 

endometrioz, yosh kattaligi, bachadon bo’yniga doir muammolar va vaginismus kasalligini 

ko’rsatish mumkin. 

Ayol kishiga bog’liq bepushtlik ko’pinchi hayz holatidagi qon kelishi buzilishi bilan 

namoyon bo’ladi. Agar ikki hayz muddati orasidagi vaqt 21 kundan oz yoki 35 kundan ko’p 

bo’lsa ovulyatsiya buzilishi haqida gapirish mumkin bo’ladi va bu holat bepushtlikka olib 

kelishi mumkin. 

Erkak bepushtligi esa hech qanday belgilarsiz bo’lishi mumkin. Siydik chiqarilayotgan 

paytda achishish yoki suyuqlik oqib qolishi birlamchi tashxis sifatida ko’rilishi mumkin. 

Lekin aniq tashxis uchun spermogramma (urug’ tahlili) amalga oshirish kerak. Ikki kundan 
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yetti kungacha jinsiy aloqadan parhez qilib undan so’ng amalga oshirilgan spermogramma 

natijasida sperma miqdori, harakatliligi va morfologiyasi haqida ma’lumot olish mumkin. 

Test natijasiga ko’ra bemorga kerakli muolaja programmasini boshlash mumkin bo’ladi. 

Hozirgi kunda texnologiyalari davrida bepushlikni olish bo’yicha malakali 

mutaxassislar, davolanish maskanlari juda ko’pdir. Birgina misol: Turkiyada, 1989 yildan 

buyon bepushtlikdan aziyat chekayotgan bemorlarga EKO davolash usuli taklif etilib 

kelinadi, buning natijasida minglab turmush qurgan juftliklar farzand ko’rish bahtiga 

sazovor bo’ldilar. Ushbu usul bilan davolanishni rejalashtirayotgan bo’lsangiz, Turkiyadagi 

turli klinikalarda sizga yuqori sifatli turli EKO usullari taklif etiladi. 

Bepushtlikni davolash muolajalari tibbiy muammosi bo’lgan oilalarda erkaklarga 

(misol uchun, spermaning sifatsizligi, sperma miqdori kamligi va hokazo) va / yoki ayolda 

(endometrioz, tuxumdonning zaxirasi kamligi, bachadon naychalari patologiyasi va 

boshqalar) bo’lgan juftliklar uchun ko’rsatma bo’lib hisoblanadi. Shuningdek 

bepushtligining sababi aniqlanmagan juftliklar uchun ham ko’rsatiladi. 

Davolash usuli bemorning klinik holati va muammosiga ko’ra belgilanadi. Eng yaxshi 

va eng muqobil davolash usuli kasallik tarixi, analizlar natijalari, ijtimoiy va klinik mezonlar 

va davolovchi shifokor suhbati asosida, hammasi o’rganib chiqilib tanlanadi. 

Farzand ko’rish istagida bo’lgan juftliklarda homiladorlik kechishiga va umuman 

onaning hayotiga taxdid soladigan sog’liq muammolari bo’lmasligi kerak. Ushbu faktlardan 

tashqari, EKO boshqa qarshi ko’rsatmalarga ega emas. 

Kerakli bo’lgan tekshiruvlar ro’yxati: 

• Ayolning hayz ko’rishning ikkinchi kunida  quyidagi analizlar topshiriladi: FSG, LG, 

prolaktin, TTG va estradiol. 

• Bachadonning ichki qatlami holatini baholash uchun har bir ko’rik paytida 

ultratovush tekshiruvi. 

Agar o’z vataningizda bu tekshiruvlarni o’tishlari uchun imkoniyatingiz bolmasa, 

Remed kompaniyasi sizni qo’llab-quvvatlash bilan birga sizning davolanish rejangizni o’z 

zimmasiga olishdan hursand bo’ladi. 

Davolash bosqichi: 

1 bosqich:Ovulyatsiya va follikullarning holatini kuzatish (bu bosqich hayz siklining 

ikkinchi kunida boshlanadi va zaruriy testlarni, preparatni qo’llashni o’z ichiga oladi, uning 

davomiyligi 12-13 kun). 

2 bosqich:Follikulalar punksiyasi + IKSI (oxirida kuzatish) 

3 bosqich:Blastosist bosqichida embrionlarni ekish (tuxum hujayrasi olinganidan keyin 

3-5 kun). 

Davolanish barcha bosqichlarining taxminiy muddati 21 kun. 

IKSI operatsiyalar muntazam ravishda amalga oshiriladi. EKOni IKSIdan farqi unda 

spermatozoid va tuxum xujayra Petri idishiga joylashtiriladi va mustaqil urug’lanish sodir 

bo’ladi, IKSI usuli mikroinyeksiya usuli deb ham tanilgan, bu holatda mustaqil urug’lanish 

sodir bo’lmaydi, aksincha urug’ xujayrasi tuxum xujayrasiga maxsus mikroignalar 
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yordamida kiritiladi. Bir qator erkaklar bepushtligi holatida masalan azospermiyada yoki 

vazoektomiya o’tkazilganda spermatozoidlarning testikulyar ekstraksiyasi (TESE) zarur. 

Ayollarning ovulyasiyasi muammolarining hamma xolatlarida, masalan endometrioz, 

tuxumdonlar polikistozi sindromi, bachadon naychali tutilishi va boshqa o’ziga hos ayollar 

salomatligi muammolari to’g’ridan to’g’ri EKO yoki IKSI ga ko’rsatma bo’lib hisoblanadi.  

Ayollardagi ovulyatsiya bilan bog’liq barcha holatlar masalan endometrioz, tuxumdonlar 

polikistozi sindromi, bachadon naychalari tutilishini va boshqa o’ziga xos kasalliklar EKO 

yoki IKSI uchun ko’rsatma bo’lib hisoblanadi. 

Preimplantasyon genetik tashxis (embrion biopsiyasi) ilgari EKO amaliyoti 

muvaffaqiyatsiz bo’lgan bo’lsa,   va/yoki oilada irsiy kasalliklar bor bo’lgan juftliklar uchun 

ko’rsatma bo’lishi mumkin. Bu holda alohida bir xujayra ajratib olinib genetik 

laboratoriyaga xromosom tahlil qilish uchun yuboriladi. Agar kerak bo’lsa, lazer-

rag’batlantiruvchi xetching va blastosyst embriotransfer qo’llaniladi (homila rivojlanishining 

5-kuni) Bu keltirilib o’tilgan EKO texnologiyalari yaxshiroq natijalarga erishish va embrion 

implantatsiyasini takomillashtirilgan usullari orqali homiladorlik ehtimolini oshirish uchun 

hissa qo’shadi. 

Farzand ko’rish uchun muolaja boshlamoqchi bo’lgan juftlik sun’iy urug’lantirish 

markaziga murojaat qilishi kerak. Sun’iy urug’lantirish markazini tanlashda shifokorlarning 

tajribasi va markazning muvaffaqiyat ko’rsatkichlariga e’tiborni qaratish nihoyat darajada 

mühimdir. Agar muolaja uchun Bahcheji Sun’iy Urug’lantirish Markazini tanlasangiz 

shifokorimiz siz bilan oldin suhbatladi va undan so’ng kerakli tekshiruvlar boshlanadi. 

Amalga oshiriladigan bir necha testlar natijasi tekshiriladi. Markazimizda har bir juftlikning 

muammolari har xil nuqtai nazardan kelib chiqqan holatda ko’rib chiqiladi va bunga ko’ra 

“individual” muolaja programmalari qo’llaniladi. 

Psixologiya nuqtai nazaridan psixologik bepushtlik potentsial onaning yoki potentsial 

otaning jismoniy holati bilan bog'liq bo'lmagan sabablarga ko'ra bolaning kontseptsiyasiga 

xalaqit beradigan omil hisoblanadi, shuning uchun tibbiy muhitda "bepushtlikning 

psixologik sabablari" yoki "bepushtlikning psixologik omili" atamasi tez-tez uchraydi. 

Psixologik bepushtlikni batafsil tushunish uchun uning sabablarini aniqlash kerak. 

Keling, buni batafsilroq bilib olaylik. 

Psixologik bepushtlikning sabablari: 

Surunkali stress yoki juda kuchli farzand ko'rish istagi, onalik orzusiga berilib ketish 

homilador bo'lish qo'rquvi emas, aksincha, homilador bo'lmaslik qo'rquvi. 

Evolyutsion tarzda shunday tartibga solinganki, odam "to'xtatib qo'yilgan" yoki xavfli 

holatda bo'lganida (ya'ni, bu stress bilan ishora qiladi), tana ko'payish imkoniyatini to'sib 

qo'ydi, aks holda inson ham, avlod ham o'lishi mumkin edi. Vaqt o'zgaradi, ammo hukmron 

reaktsiyalar bizda qoladi. Shuning uchun, bepushtlik holatida psixolog birinchi navbatda er-

xotinning stress darajasi bilan ishlaydi. Aynan shu sababli, ko'p oilalar sinashga katta e'tibor 

berishni to'xtatishi bilanoq "homilador bo'lishadi". Muammoni boshdan kechirish bir xil 

surunkali stress bo'lib, u yo'qolganda bepushtlik sababi yo'qoladi. 
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Ularning barchasi surunkali stress printsipi asosida ishlaydi, bu esa adrenalin va 

boshqa kimyoviy moddalarni chiqarishga olib keladi, bu esa homilador bo'lishni imkonsiz 

qiladi. Qo'rquvni anglash va qabul qilish kerak, chunki u doimo ijobiy narsa beradi, sizni bir 

narsadan xalos qiladi. 

Bu psixologik bepushtlikdan qanday qutulish haqida bir nechta maslahatlar. 

Darhaqiqat, ularning soni yana ko'p va faqat ayolning yuragi aynan u uchun onalik eshigini 

ochadigan kalitni topadi. Asosiysi, o'zingizga va omadingizga ishonish. Inson shu 

vaziyatlarda albatta malakali shifokorlarga uchrash, to’g’ri muolaja olish, tartib qoidlariga 

rioya qilish siz kutgan natijalarga olib keladi degan umiddamiz.  
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